*q̄s p̄fici
3. tēdātā
q̄ q̄tēs nodētā*
Si p̄tinēti i diliḡ: turpia fugito anteq̄ eueniāt, nec
quēc̄ aliu vīber as pl̄q̄ te. oīa tolerabiliā p̄terq̄ tur
pitudinē crede **V**erū q̄ turpib⁹ abstinetō **V**ā licē
ti: eoꝝ i pudicitiā nutrit sermoēs vīles magl̄q̄ fa
cetos et effabiles ama, et rectos poti⁹ q̄ facundos.

Huic hac pte Seneca ponit quis officia quantitate qd ad aliud spem que
mo actitudo deum officium qd tu contines debes fugere turpia auctis eius
niat. H est nos. huius effectu sed etiam affectu rictio p cōstringere. Secundum officium
tu contines amplius non debes corripere aliquem pli qd tēpm. Hoc ē
prius debes te emendare. Unde alii liberare. vñ Lato. Que culpare
solles ea ne feceris ipse. Turpe est doctori cu culpa redarguit ipm. Vn
duplex est liberatio scz aīme et corporis. Aīme est qd se tenet ex pte aīme
Et de illa loquit hic mīgr. Uria e corporis qd se tenet ex pte corporis. et talis
verū fugienda est. Tertium officium. qd tu contines oīa qd se sustinēda tolera
re potes pter turpitudinem. Vn tpa? a fratre quantitate xuos? d. ergo vñ
est fugienda. Quartum officium. tu contines a rebis turpibus debes te abstine
re qd ipsudicā nūtrīt. Vn pbs in ethice. Unusqz qlis ē talia opat.
Si ergo bon? et xuos? bona opat. Si ergo turpis/turpia opat. Qui
tu officium tu contines diligere debes in sermonibz tuis vultuatem pli qd
orat. Ratio qd fmones vñles edificat intellectu sed faciūdi impedire
inquisitione veritat. Aut illud phi pmo peri armenias poetice et orato/
rie oīones sunt obliquēde. l. dimittēde. qd poti? impediret in veritatis
inquisitione qd puerat. Ideo Vincenzo? in speculo historiali li. vii. turpe et
valde male vicesū ē inferre sententia delicata qd a pluribz intelligi nō p̄t
pterea tu contines debes diligere pli fructuosos fmones qd faciūdos.

Miscebis interdū serijs iocos. sed tēperatos et sine
detrimento dignitat. et verecūdie. Nā reprehēsibilis
est ris? si immoderat? fuerit. Et si pueriliter effus? Si
muliebriter fa??. odibile facit hominē risus. aut sup
bus. aut clar?. aut malignus. aut fatu? aut ex alienis
malis prouocatus.

Hic Seneca post aliud officium continēti rōnis eiusdem dices qd tu con
tinēs debes aliquā imponere tue continēti iocos p̄t solacū humane
vite. sed moderatos sic qd nō excedat honestatē cu medium est de pro
pria ratione frutis. ut dicitur quinto ethico. Quia modus est nor
ma virtutum. Et risus immoderatus est reprehēsibilis. Si fuerit p̄
ductus pueriliter vel lugibus aut clar? aut malignus aut fatuus aut
euocatus ex alienis malis. Quia semper talis risus facit hominē odio/
sum. Vn risus dicitur puerilis quando quis soli? ridet sine mora ma
ritate. sine causa. sine oportunitate. Unde moralis. Nā ride solus nā
ris? vñ? oris. Fatu? vel stult? reputatur omnibz horis. Et risus dicitur

b iii

muliebris quando quis ridet sine causa legitima ut mulieres que ex/
citamento lascivie vel leuitatis ridere solent Ritus dicitur superbus quan/
do quis ridet subsannando Et ille generat rancor et odium Unde
Salustius Quidam querere extreme demetie sed est stulticie est Ritus
dicitur malignus quando quis ridet de malefactis suis perpetratis ut
prouerbio et tercio Qui lacantur cum malefecerint condemnantur Ri/
tus dicitur fatius quando quis semper ridet Et per risum multum
debet cognoscere stultum Dicitur autem euocatus ex alienis malis
quando quis ridet in aduersitatibus proximi quem tamen diligere
sicut seipm debet Ideo peccat contra fratrem charitatis.

RSi ergo tempus iocos exigit hos quoque cum dignis/
tate sapienter gere ut te non grauet quispiam tanquam
asperum nec te contemnet tanquam villem Nec sit tibi
scurrilitas sed grata urbanitas sales tui sint sine des/
te Soci sine vilitate Ritus sine cachinno Vox sine
clamore Incessus sine tumultu Quies tibi sine desu/
dia erit Et cum ab alijs luditur tu sancti aliquid hos
nesti quod tractabis.

RHic Henceta concludit propositum suum de risibus et ioci ostensi/
dens qualis debet esse risus et iocus et vult primo quod debet fieri secundum
etiam temporis Cum omnia suum tempus habent et suis spaci/
bus translati riuersa sub celo ut dicit Ecclesiasti sic videlicet quod sit virilis
et bonis moribus euocatur et non pueriliter nec muliebriter Deinde excludit
vanitatem dicens et scurrilitas non debet esse grata urbanitas Dicit
enim quod scurrilis et triumphus et nequitus intendit hinc inde currens ad cot/
gregationes et coniuncta hominibus ut eis possit se offendere in sua scurrilitate sed
est nequitia Deinde ponit documenta Dicens et tu sales debent esse sit
ne denti hoc est tue reprehensiones fieri debent sine mordacitate inuidie.
Non sales dicuntur in pluri numero uba amara seu reprehensiones
Ruplex est reprehensio quodammodo causa amicorum videlicet que procedit
a fonte charitatis quemadmodum pater reprehendit filium amicus amicum
Et illa est laudabilis Uta est que sit causa odio vel iniurie Et illa
autem hic redarguit Quia sit cum mordacitate Et tui ioci debent esse
sine irritate hoc est tue conuersationes debent esse sine malitia Et n*s*ed

fumus sine ezechinno hoc est sine sublatione. **Unde** **Lachitum** est r^o
inutilis. dicitur a conz hinn^o et hoc ppter denses qui videntur albe
re in r^onu. Vox tua debet esse sine clamore et incessu. et transitus tu^o
sine strepitu. Et requies tua debet esse sine pigritia. **Vn** **Eato** **plus**
vigila semper ne somno dedit^o esto. **Nā** diurna quies viens alimen
ta ministrat. Et cū ab alijs hominibus ludificatu semper præstatare
debet aliquid honesti negotiū et oīs. hoc est q̄ homo virtuos^o nunc
debet habere animū dissolutum sed semper se occupare bonis ope
ribus. ut dictum est sup^r. Non semper sis in actu re^s.